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VÁŽENÍ ČTENÁŘI A „PROHLÍŽEČI“,  

JE TADY DALŠÍ ČÍSLO ŠKOLNÍHO ZPRAVODAJE A S NÍM I REKAPITULACE 2.POLOLETÍ 

ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019. 

ZAČNEME ABSOLVENTY: 

V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE UKONČIL DOCHÁZKU DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY DAVID 

MAREČEK A BYL PŘIJAT NA PRAKTICKOU ŠKOLU JEDNOLETOU. 

17.6. – 18.6.2019 NA NAŠÍ STŘEDNÍ ŠKOLE PROBÍHALY ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY, KTERÉ 

SKLÁDALO HNED 5 ŽÁKŮ. 

PRAKTICKOU ŠKOLU DVOULETOU ÚSPĚŠNĚ UKONČILA BLAŽKOVÁ PETRA. 

PRAKTICKOU ŠKOLU JEDNOLETOU ÚSPĚŠNĚ UKONČILI PÁNOVÉ: KAVŮR JAN, STRELKA 

JOSEF, VÁCLAVÍK TIBOR A ŽIGA TOMÁŠ. VŠEM GRATULUJEME  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A NYNÍ VÝČET CELOŠKOLNÍCH AKCÍ 

 

V BŘEZNU JSME SI 21.3. PŘIPOMĚLI DEN DOWNOVA SYNDROMU „PONOŽKOVÝM 

DNEM“ - VIZ.JEDNOTLIVÉ TŘÍDY 

 

3.4.2019 - SVĚTOVÝ DEN POROZUMĚNÍ AUTISMU JSME SI PŘIPOMNĚLI CELOŠKOLNÍ 

AKCÍ „MODRÝ DEN“ UŽ ŠESTÝM ROKEM. OBLÉKLI JSME SE DO MODRÉ BARVY A 

V DUCHU NAŠEHO LETOŠNÍHO HESLA JSME SI NEJDŘÍV VYZKOUŠELI, KOLIK ÚSILÍ JE 

POTŘEBA K TOMU, ABYCHOM BYLI SCHOPNÍ „TÁHNOUT ZA JEDEN PROVAZ“. VŠICHNI 

ŽÁCI I PEDAGOGOVÉ SPOJILI PROVAZY SVÝCH TŘÍD A POKUSILI SE O KRÁTKOU 

PROCHÁZKU NA JEDNOM LANĚ. PO TÉTO SYMBOLICKÉ SPOLEČNÉ PROCHÁZCE JSME 

NAVŠTÍVILI VŠECHNA ODDĚLENÍ DOMOVA KOPRETINA, ZE KTERÉHO DO NAŠÍ ŠKOLY 

DOCHÁZÍ VĚTŠINA ŽÁKŮ. PŘEDALI JSME INFORMAČNÍ LETÁKY O NAŠÍ AKCI A POZVALI 

JSME OBYVATELE DOMOVA I PRACOVNÍKY NA DALŠÍ PLÁNOVANOU AKCI V 

RÁMCI OSVĚTOVÉ KAMPANĚ „POROZUMĚT AUTISMU 2019“. S POZVÁNÍM NA TUTO AKCI 

JSME OSLOVILI I ŽÁKY A PEDAGOGY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ČERNOVICE. PROŠLI JSME I MĚSTEM A LETÁKY SE ZÁKLADNÍMI INFORMACEMI O 

AUTISMU JSME PŘEDÁVALI NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ, V KNIHOVNĚ, NA FAŘE, V 

ORDINACÍCH LÉKAŘŮ I V OBCHODECH. 
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15. 4. 2019    MODRÉ ODPOLEDNE PRO SETKÁNÍ S AUTISMEM 

„TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ“ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA NAŠÍ DRUHÉ AKCI VĚNOVANÉ BLIŽŠÍMU SETKÁNÍ S AUTISMEM, JSME PŘIVÍTALI DĚTI 
ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY ČERNOVICE. PŘIŠLO I NĚKOLIK DOSPĚLÝCH 
OBYVATEL CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ DOMOVA KOPRETINA A NĚKOLIK PRACOVNÍKŮ 
Z DOMOVA. POČÁTEČNÍ OSTYCH SE NÁM PODAŘILO PŘEKONAT BĚHEM NĚKOLIKA 
SPOLEČNÝCH HER. MOŽNÁ, ŽE K NAVÁZÁNÍ KONTAKTU A KOMUNIKACE POMOHLO I 
NAVÁZÁNÍ SE NA JEDNO DLOOOOOUHÉ LANO, NA KTERÉM JSME SE PROŠLI A 
NAKONEC SE DO NĚJ ÚPLNĚ VŠICHNI PĚKNĚ ZAMOTALI. DĚTI Z MATEŘKÉ ŠKOLY I ŽÁCI 
ZE TŘÍDY ZÁKKLADNÍ ŠKOLY SI VYZKOUŠELI, JAK SE NAŠI ŽÁCI S AUTISMEM UČÍ 
NOVÝM DOVEDNOSTEM, JAKÉ K TOMU POTŘEBUJÍ PROSTŘEDÍ A POMŮCKY, JAK 
KOMUNIKUJÍ. ZAVLÁDLA TVŮRČÍ A RUŠNÁ ATMOSFÉRA PROVÁZENÁ ŽIVÝM ZÁJMEM O 
VYZKOUŠENÍ VŠECH NABÍZENÝCH AKTIVIT. TĚŠÍME NA DALŠÍ SETKÁNÍ PŘÍŠTĚ!  
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           KRATLE 

TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY 

8.4.2019 – 12.4.2019 SE KONALA CELOTÝDENNÍ ŠKOLNÍ  

AKCE TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY. LETOŠNÍ ROČNÍK PROBÍHAL V DUCHU BEZLEPKOVÉHO 

VAŘENÍ A PEČENÍ. BYLA STANOVENA TŘÍČLENNÁ POROTA SLOŽENÁ Z 1 

ZAMĚSTNANCE ŠKOLY, 1 ŽÁKA A PANÍ ÚČETNÍ, TI BODOVALI POKRMY VYTVOŘENÉ 

JEDNOTLIVÝMI TŘÍDAMI A NA KONCI TÝDNE PROBĚHLA ZÁVĚREČNÁ PREZENTACE 

TŘÍD A JEJICH POKRMŮ A VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ BODOVÁNÍ. VÍTĚZEM SE STALA 

TŘÍDA PRAKTICKÉ ŠKOLY DVOULETÉ S BEZLEPKOVOU BÁBOVKOU A CAROBOVÝMI 

KOULEMI. VŠECHNA JÍDLA BYLA VÝBORNÁ, DĚKUJEME A TĚŠÍME SE NA PŘÍŠTÍ 

ROČNÍK. 
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PREZENTACE JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ        POLAKR 
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DEN ZEMĚ 25.4.2019 

TŘÍDA PRŠ VŠECHNY TŘÍDY POZVALA NA DOBRODRUŽNOU VÝPRAVU PO NAŠÍ ZEMI. 

VYDALI JSME SE POZNAT JEDNOTLIVÉ SVĚTADÍLY POHLEDEM CESTOVATELŮ.  

JEDNOTLIVÉ TŘÍDY SE VELICE KRÁSNÝM OSOBITÝM ZPŮSOBEM ZHOSTILY ROLÍ 

REPREZENTANTŮ JEDNOTLIVÝCH SVĚTADÍLŮ. A TAK JSME OBDIVOVALI EVROPANY, 

AUSTRALANY, ZAFRIČANY, ZÁSTUPCE JIŽNÁ AMERIKY A ASIE. 

NAŠE ZEMĚ JE KRÁSNÁ A MY, LIDÉ, JI NEMŮŽEME JEN VYUŽÍVAT, ALE I CHRÁNIT A TO 

JSME  SI VYZKOUŠELI  PRAKTICKY 

. 
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           MEDKZU 
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4.6.2019   DOPRAVNÍ DEN 

 

VE STŘEDU 15. KVĚTNA PROBĚHL NA HŘIŠTI U ŠKOLY DOPRAVNÍ DEN. DĚTI SI 

UPEVNILY ZNALOSTI O BEZPEČNOSTI V DOPRAVĚ, KTERÉ VYUŽIJÍ V KAŽDODENNÍM 

ŽIVOTĚ.  

NA PROGRAMU BYLA SOUTĚŽ ZRUČNOSTI 

PŘI JÍZDĚ NA KOLE, JÍZDA PODLE ZNAČEK 

PO ASFALTOVÉM OVÁLU, KRESLENÍ 

PŘECHODU PRO CHODCE A SEMAFORŮ. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTÉ PŘIJELA HOUKAJÍCÍ SANITKA S VRCHNÍ 

SESTROU DOMOVA KOPRETINA, KTERÁ 

DĚTEM NÁZORNĚ PŘEDVEDLA OŠETŘENÍ 

DROBNÝCH ÚRAZŮ, JEŽ SNADNO VZNIKNOU 

PŘI SPORTU, KOLOJÍZDĚ A DALŠÍCH 

VENKOVNÍCH AKTIVITÁCH. 

 

 

 

 

 

 

NA ZÁVĚR DORAZILI POLICISTÉ 

Z OBVODNÍHO ODDĚLENÍ V KAMENICI NAD 

LIPOU, COŽ BYL PRO DĚTI VELIKÝ 

ZÁŽITEK. VELMI ZAJÍMAVĚ POVÍDALI A 

PŘEDVEDLI I NĚKTERÉ ZÁKROKY, 

SLUŽEBNÍ ZBRANĚ, APOD. DĚTI VYUŽILY 

PŘÍLEŽITOSTI K DŮKLADNÉMU 

PROZKOUMÁNÍ SLUŽEBNÍHO AUTA. 

 

 

 

 

DOPOLEDNE SE VYDAŘILO, POČASÍ NÁM PŘÁLO A DĚTI BYLY NADŠENÉ Z TOLIKA 

RŮZNÝCH ZÁŽITKŮ. 

           FIALMI 
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7.6.2019   DEN OCEÁNŮ 

PÁTEČNÍ DOPOLEDNE 7.6.2019  PŘIPRAVILA III.TŘÍDA V RÁMCI PROJEKTU „DEN 

OCEÁNŮ“ V OBOŘE U ZÁMKU AKCI, KTERÁ SE TÝKALA OCHRANY VOD NA NAŠÍ 

PLANETĚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTI PLNILY JEDNODUCHÉ POZNÁVACÍ ÚKOLY, VYZKOUŠELY SI SAMOSTATNÝ POHYB 

V BLUDIŠTI, VYROBILY LODIČKU, CHYTALY KROKODÝLA NEBO ČISTILY STUDÁNKU. PŘI 

ÚKOLECH SE POBAVILY A PROKÁZALY SVOU ZRUČNOST A FANTAZII. 

     PROCHÁZKA  BOSKY POTŮČKEM       ZUZKA SE NEBÁLA ANI KROKODÝLA 

                                     AKVÁRIUM DLE VLASTNÍ FANTAZIE 
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TOMÍK ČISTÍ STUDÁNKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

  HRAD Z PÍSKU 

 

 

 CHYTÁNÍ MEDŮZ 

 

 

 

 JANUPE 

 

26.6.2019 – SPORTOVNÍ DEN 

LETOŠNÍ ROK, VZHLEDEM K HORKÉMU POČASÍ, POUZE VE ZKRÁCENÉM ČASE 
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MUZIKOHRÁTKY / MUZIKOTERAPIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU JSME SE ZAČALI POTKÁVAT PŘI SPOLEČNÉM 

BUBNOVÁNÍ, ZPÍVÁNÍ, HRANÍ I POSLECHU, POHYBU I ODPOČINKU. POSLOUCHÁME A 

HRAJEME NA BUBNY DJEMBE, RÁMOVÉ BUBNY, DIDGERIDOO, KANTELU A KALIMBU, 

KONCOVKY, RŮZNÁ CHŘESTIDLA A CHRASTIDLA, KOVOVÉ I KERAMICKÉ ZVONKOHRY 

A NÁSTROJE, ALE TŘEBA TAKÉ NA BRUMLI, HUDEBNÍ LUK, MLUVÍCÍ DŘEVO A DALŠÍ. 

POUŽÍVÁME NÁSTROJE Z PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ RUČNĚ VYRÁBĚNÉ V ČECHÁCH.  

MÍSTNOST POSTUPNĚ DOVYBAVUJEME I DÍKY LIDEM, KTEŘÍ NÁM ZCELA SVÝMI DARY, 

DÁRKY A DÁREČKY POMOHLI PROSTŘEDÍ ZÚTULNIT A ZPESTŘIT. DESET 

PŘEKRÁSNÝCH ŠPALKŮ Z JASANOVÉHO DŘEVA, VĚNOVALI KUBÍSKOVI, MOC 

DĚKUJEME ! A PROTOŽE MÁME ŠIKOVNÉ ŽÁKY I PEDAGOGY, HRAJÍ SI TU DĚTI I NA 

VLASTNORUČNĚ VYROBENÉ NÁSTROJE Z PEDIGU A KERAMIKY. TENTO ROK SI 

MUZIKOHRÁTKY UŽÍVALI ŽÁCI ZE ČTYŘ TŘÍD A ŽÁCI I. TŘÍDY DOCHÁZELI NA 

MUZIKOTERAPII.  
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         KRATLE  
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I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE 

/VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ RENATA /AS.PEDAGOGA  

 

OSLAVA NAROZENIN 

V ÚNORU JSME OSLAVILI DESÁTÉ NAROZENINY SABINY. NA OSLAVU JSME PŘIPRAVILI 

SPOLEČNÝMI SILAMI DOMÁCÍHO LIPÁNKA. VŠEM MOC CHUTNAL 
     

     

PONOŽKOVÝ DEN  

MIMO TO, ŽE KAŽDÝ Z NÁS MĚL JINOU PONOŽKU, JSME VYTVÁŘELI PLAKÁT A TAKÉ 

JSME PONOŽKY PÁROVALI. 
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TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY 

JELIKOŽ VŠICHNI NAŠI ŽÁCI KONZUMUJÍ POUZE MIXOVANOU STRAVU, VYBRALI JSME 

SI RÝŽOVÝ NÁKYP. I KDYŽ JSME NEVYHRÁLI, MOC NÁM CHUTNAL. 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLET DO ZOO JIHLAVA 

6. 6. 2019 – VYJELA NAŠE TŘÍDA DO ZOOLOGICKÉ ZAHRADY V JIHLAVĚ. UŽ CESTA 

BYLA PRO VŠECHNY ŽÁKY VELKÝM ZÁŽITKEM. SE ZÁJMEM JSME SLEDOVALI ZVÍŘATA. 

V ZOO JSME SE NASVAČILI I NAOBĚDVALI. UŽILI JSME SI TO VŠICHNI. 
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           KOLAPE 
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II.TŘÍDA: MGR. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MGR. HŮLKOVÁ JANA 

/VYCHOVATELKA/; BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/  

 

ÚNOR 

V ÚNORU JSME PROBÍRALI LIDSKÉ TĚLO VE VŠECH PŘEDMĚTECH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

I VE ŠKOLNÍ TRUHLÁŘSKÉ DÍLNĚ, KAM MOC RÁDI DOCHÁZÍME, PROBÍHALA PŘÍPRAVA 

NA VÝROBU MODELU ZUBŮ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAKÉ JSME SE VĚNOVALI AKTUÁLNÍMU 

ROČNÍMU OBDOBÍ A NA KONCI MĚSÍCE 

ÚNORA JSME SE ROZLOUČILI SE SNĚHEM 

VÝROBOU KOUZELNÉ NENEWTONSKÉ 

KAPALINY. PRO NÁS TO BYL KOUZELNÝ 

SNÍH, ZE KTERÉHO JSME ZKOUŠELI 

DĚLAT SNĚHOVÉ KOULE A SLEDOVALI, 

JAK SE RYCHLE ROZTÉKAJÍ. A ÚPLNĚ 

NEJLÉPE SE NÁM VŠEM DAŘILY 

RAMPOUCHY !  

 

 

 

  



20 
 

BŘEZEN 

CELÝ PRVNÍ TÝDEN JSME SE PŘIPRAVOVALI NA NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOST MĚSÍCE: 

PREVENTIVNÍ ZUBNÍ PROHLÍDKU.  

PŘÍPRAVA NÁS MOC BAVILA A SKORO VŠICHNI ZVLÁDLI NA JEDNIČKU I 

DOOPRAVDICKOU NÁVŠTĚVU ORDINACE! ZUBY PANU DOKTOROVI NĚKTEŘÍ VZORNĚ 

UKÁZALI, JINÍ MUSÍ JEŠTĚ DO PŘÍŠTÍHO ROKU TROŠKU POTRÉNOVAT!  
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V BŘEZNU JSME NAVŠTÍVILI CHOVATELSKÝ KROUŽEK ČERNOVICE, ABYCHOM HLAVNÍ 

TÉMA MĚSÍCE – ZVÍŘATA – PROBRALI VÍCE „NAŽIVO“.  

PO PRÁCI VE TŘÍDĚ NÁM ZBYL NÁM ČAS I NA NĚJAKÉ TY 

HRY PRO PROCVIČENÍ KOORDINACE RUKOU SE 

„ZVÍŘECÍMI“ HRAČKAMI.   

 

 

 

 

 

 

 

JARO JSME PŘÍVÍTALI JARNÍ 

HRÁŠKOVOU POLÉVKOU 

S ČESNEKOVÝM TOUSTEM

 

 

 

21.BŘEZNA – 

PONOŽKOVÝ DEN 
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DUBEN  

V RÁMCI CELOŠKOLNÍ AKCE TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY JSME PŘIPRAVOVALI 

CELEROVÝ SALÁT S HRUŠKOU A MEDEM A DŮKLADNĚ TAK PROCVIČILI 

HLAVNĚ PRÁCI SE STRUHADLEM!  

 

NA CELOŠKOLNÍ AKCI DEN ZEMĚ SE NAŠÍM DOMOVEM NA CHVÍLI STALA 

OBLAST AMAZONIE - PROMĚNA VE ZDEJŠÍ ZVÍŘECÍ OBYVATELE!   
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KVĚTEN 

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY A 

BEZPEČNOST POHYBU CHODCŮ 

V SILNIČNÍM PROVOZU JSME 

PROCVIČILI V PRAXI PŘI CESTOVÁNÍ 

VLAKEM DO JINDŘICHOVA HRADCE 

A PŘECHÁZENÍ PO PŘECHODU 

PODLE SVĚTEL SEMAFORU.  

 

TEMATICKÉ POHYBOVÉ HRY NÁS 

BAVÍ!    

A JEŠTĚ INDIÁNSKÉ DOPOLEDNE: 

ČEKÁNÍ NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

„VINNETOU“ KROUŽKU PAMPAM JSME 

SI ZPESTŘILI VÝCVIKEM INDIÁNSKÝCH 

DOVEDNOSTÍ V PŘÍRODĚ.  



 

ČERVEN 

ŽIVOT VE VODĚ A KOLEM VODY CHODÍME 

POZNÁVAT DO PŘÍRODY. ČERNOVICKÝ 

POTOK JSME PROZKOUMALI HNED 

KOUSEK OD JEHO PRAMENE. CESTOU 

KOLEM JEHO BŘEHŮ I PŘI ZKOUMÁNÍ 

JEHO KORYTA NÁS PROVÁZEL NÁŠ 

VLASTNORUČNĚ VYROBENÝ ÚHOŘ.  

 

DAVID SI JEŠTĚ DLOOOUHO NESL VE 

VYLOVENÉ ŠKEBLI VODU Z POTOKA! 
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NA ŠKOLNÍ VÝLET JSME VYRAZILI DO VODŇAN. KRÁSNÝ 

VÝUKOVÝ PROGRAM UŠITÝ NAŠIM DĚTEM NA MÍRU NÁM 

PŘIPRAVILI V „MEVPIS“ PŘI FAKULTĚ RYBÁŘSTVÍ A OCHRANY 

VOD. NAHLÉDLI JSME DO ŽIVOTA RYB, VYZKOUŠELI SI POHYB 

RŮZNÝCH ŽIVOČICHŮ VE VODĚ, PROHLÉDLI SI ZBLÍZKA ŽIVÉ 

RAKY, S NAPĚTÍM JSME SLEDOVALI ZÁBAVNÉ POKUSY S VODOU 

A VYZKOUŠELI SI, JAK JE TĚŽKÉ ULOVIT RYBU VRHAČKOU! 

VENKU JSME SE OSVĚŽILI POD MÍSTNÍM „VODOPÁDEM“ PŘED BUDOVOU ŠKOLY A 

PROŠLI JSME SI ÚHOŘÍ STEZKU. VÝLET JSME ZAKONČILI NÁVŠTĚVOU RESTAURACE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

     KRATLE 
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III. TŘÍDA – MGR. PETRA JANŮ /TŘÍDNÍ UČITELKA/, MGR. FIALA MIROSLAV /2.UČITEL/; 

BRUSOVÁ ANDREA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

 

V ÚNORU BYLO JEŠTĚ HODNĚ SNĚHU, TAK JSME SI HO POŘÁDNĚ UŽILI. 

 

 

 

 

V MĚSÍCI BŘEZNU SE KONAL PONOŽKOVÝ DEN, KTERÝ JE VĚNOVÁN DĚTEM 

S DOWNOVÝM SYNDROMEM. 
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V  DUBNU NÁS ČEKAL NÁŠ OBLÍBENÝ TÝDEN ZDRAVÉ STRAVY, LETOS BYLO TÉMA – 

BEZLEPKOVÁ STRAVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIPRAVILI JSME BRAMBOROVÝ BEZLEPKOVÝ CHLÉB A CARPACIO Z ČERVENÉ ŘEPY. 
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KVĚTEN SE TÝKAL DOPRAVY A BEZPEČNOSTI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ČERVNU JSME VYRAZILI NA VELBLOUDÍ FARMU V ZÁHOSTICÍCH. PO PRVOTNÍ 

NEJISTOTĚ SE NÁM OD NICH NECHTĚLO DOMŮ. 
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TAK HEZKÉ PRÁZDNINY  

 

 

           JANUPE 

 

V.TŘÍDA: MGR. POLÁKOVÁ KRISTÝNA /TŘ. UČITELKA/; KŘÍŽOVÁ JAROSLAVA 

/VYCHOVATELKA/; MGR.BRŮŽOVÁ JANA /AS. PEDAGOGA/  

 

NOVÉ POLOLETÍ JSME ZAHÁJILI STUDIEM LIDSKÉHO TĚLA. VYTVOŘILI JSME SI ORGÁNY 

Z PLSTI, OTISKÁVALI JSME NOHY, POZOROVALI RUCE NA RENTGENU. 
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PONOŽKOVÝ DEN 

DEN DOWNOVA SYNDROMU JSME OSLAVILI 

VÝROBOU PLAKÁTU A TŘÍDĚNÍM A MANIPULACÍ 

S PONOŽKAMI RŮZNÝCH BAREV, VELIKOSTÍ A 

MATERIÁLŮ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K TÉMATU DOMÁCÍ ZVÍŘATA JSME SI VYROBILI FARMU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



31 
 

S PŘÍCHODEM JARA ZAHRADNIČÍME, SÁZÍME, SEJEME, SKLÍZÍME. 

 

NAŠE CUKETOVÁ ROLÁDA ZÍSKALA V SOUTĚŽI V TÝDNU ZDRAVÉ VÝŽIVY PŘEKRÁSNÉ 

TŘETÍ MÍSTO!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ O LÍNÉ LIDUNĚ SE ŽÁKŮM VELMI LÍBILO, NA ZÁVĚR JSME SI 

PROHLÉDLI KRÁSNÉ DŘEVĚNÉ LOUTKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA KONCI KVĚTNA NAVŠTÍVILA NAŠE TŘÍDA DNY CASE NA LETIŠTI KÁMEN. PROHLÉDLI 

JSME SI MODERNÍ ZEMĚDĚLSKOU TECHNIKU, ZASOUTĚŽILI SI A VE ZDRAVÍ SE VŠICHNI 

VRÁTILI PLNÍ ZÁŽITKŮ DOMŮ. 
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ŠKOLNÍ VÝLET 

NAŠE TŘÍDA NAVŠTÍVILA VODNÍ DŮM A VČELÍ SVĚT V OBCI HULICE NA ŽELIVSKÉ 

PŘEHRADĚ. DOZVĚDĚLI JSME SE ZAJÍMAVÉ INFORMACE O VODĚ A VČELÁCH, 

PROHLÉDLI A VYZKOUŠELI JSME SI STROJE NA VODNÍ POHON, PROŠLI VČELÍMI 

PLÁSTVEMI A VE ZDRAVÍ SE VŠICHNI VRÁTILI DOMŮ.  

 

            POLAKR 

 

 

VI.TŘÍDA: MGR. LHOTOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MAKOVCOVÁ JITKA 

/VYCHOVATELKA/; PEKAŘOVÁ PETRA DiS /AS. PEDAGOGA/  

 

ZIMA BYLA DLOUHÁ A TAK JSME SI UŽILI ZIMNÍ RADOVÁNKY A ZACHYTILI PANÍ ZIMU NA 

POVEDENÝCH VÝTVORECH. 
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V KUCHYNI SE NÁM DAŘÍ, VAŘILI JSME POLÉVKU, PUDING, PEKLI BRAMBORY SE 

ZELENINOU, DOBRÝ PERNÍK A CELOZRNNÉ MUFFINY.  

 

 

 

   

 

 

 

    

VE TŘÍDĚ SE NEJEN UČÍME, ALE CHYSTÁME I  OSLAVY NAROZENIN ŽÁKŮ. NĚCO 

DOBRÉHO UPEČEME, NAZDOBÍME CHLEBÍČKY, SLAVNOSTNĚ PROSTŘEME, 

POPŘEJEME OSLAVENCI A NEJRADĚJI MLSÁME. 
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SPOLEČNĚ JSME VYTVOŘILI PLAKÁT NA PONOŽKOVÝ DEN. 

 
  

 

 

 

 

 

 

NAVŠTÍVILI JSME PLANETÁRIUM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH.  POD KOPULÍ JSME 

SHLÉDLI PROGRAM, ZAMĚŘENÝ NA ASTRONOMII, KDE NÁS NEJVÍCE ZAUJALA NOČNÍ 

ROZZÁŘENÁ OBLOHA. VE MĚSTĚ JSME SI PROHLÉDLI ČERNOU VĚŽ A HISTORICKÉ 

NÁMĚSTÍ SE SAMSONOVOU KAŠNOU. PAK JSME  SPOLEČNÝMI SILAMI VYTVOŘILI 

MAKETU SLUNEČNÍ SOUSTAVY. 
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NÁVŠTĚVA CHOVATELSKÉHO KROUŽKU. 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

POZNÁVÁME DŮLEŽITÉ INSTITUCE, ZAJÍMAVOSTI  

A OKOLÍ ČERNOVIC. 
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NAVŠTÍVILI JSME VÝSTAVU ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY NA 

LETIŠTI KÁMEN – DEN CASE. KROMĚ VYSTAVOVANÝCH 

TRAKTORŮ, KOMBAJNŮ, BAGRŮ A DALŠÍCH, JSME TAKÉ 

VIDĚLI LETADLA A SHLÉDLI ADRENALINOVÉ VYSTOUPENÍ NA 

ZEMĚDĚLSKÝCH STROJÍCH.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ČERVNU JSME VYRAZILI NA ŠKOLNÍ VÝLET DO 

FARMAPARKU SOBĚHRDY. V KRÁSNÉM NOVÉM 

AREÁLU JSME VIDĚLI SPOUSTU HOSPODÁŘSKÝCH 

ZVÍŘAT, VELBLOUDY, BUVOLY, LAMY A ODVÁŽLIVCI 

NAKRMILI PŠTROSY. ZDATNOST JSME PROVĚŘILI 

V LANOVÉM PARKU A NA TRAMPOLÍNÁCH. 
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ŠKOLNÍ ROK JSME ZAKONČILI NA HÁJENCE BĚLÁ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       LHOTLE 

 

PRŠ MGR. MAREŠ LADISLAV /TŘ. UČITEL/; VALEK STANISLAV /2.UČITEL/; 

Bc.KRÁMOVÁ EVA /AS. PEDAGOGA/  

 

14. BŘEZNA JSME PO DLOUHÝCH LETECH VYRAZILI DO KOMOROVIC, NA EXKURZI DO 

FIRMY HRANIPEX. BYLI JSME PŘEKVAPENI, JAK SE ZA TA LÉTA PODNIK ROZROSTL, JAK 

EXPANDOVAL TÉMĚŘ DO CELÉ EVROPY A KOLIKA LIDEM POSKYTUJE PRÁCI. ZA VEDENÍ 

EXKURZE A PERFEKTNÍ PŘÍSTUP PATŘÍ PODĚKOVÁNÍ P. IMRICHOVI BÉREŠOVI A 

VEDENÍ FIRMY ZA UMOŽNĚNÍ PROHLÍDKY. SAMOZŘEJMĚ, ŽE SE TĚŠÍME NA NAŠÍ DALŠÍ, 

A DOUFÁME, ŽE NE PO TOLIKA LETECH, NÁVŠTĚVU V HRANIPEXU! 

 

   

 

 

 

 

  



38 
 

 

    

 

 

 

 

 

PONOŽKOVÝ DEN 

PONOŽKOVÝ DEN JSME SI UŽILI VÝTVARNÝMI AKTIVITAMI (CO MŮŽE BÝT V PONOŽCE?) 

A NA DOKUMENTACI JSME VYUŽILI DÁRKOVÉ PONOŽKY Z HRANIPEXU – DĚKUJEME! 

    

 

 

 

 

 

 

 

PRŠ NA HRADĚ KÁMEN 

,,A PRŠELÓ, JEN SE LILÓ…‘‘ ALE NÁM TO ANI 

TROCHU NEVADILO – PROTOŽE NÁS VE 

ČTVRTEK, 23. KVĚTNA, POD SVÝMI STŘECHAMI 

UVÍTAL MAJESTÁTNÍ HRAD KÁMEN. SLEČNA 

PRŮVODKYNĚ NÁS PROVEDLA KRÁSNĚ 

ZAŘÍZENÝMI 

POKOJI, 

HRADNÍM 

SKLEPENÍM A 

TAKÉ NEJVĚTŠÍM LÁKADLEM HRADU: EXPOZICÍ 

MOTOREK. PODÍVALI JSME SE I Z HRADNÍ VYHLÍDKY, I 

KDYŽ LIJAVEC HROZIL, ŽE NÁS ODFOUKNE AŽ ZA 

NOVÝ OBCHVAT. ODVÁŽNÍ JEZDCI SI TAKÉ 

VYZKOUŠELI MOTORKU SE SAJDKOU A ÚŽASNÝ 

VELOREX. PO NÁVŠTĚVĚ HRADU JSME SE, PŘED 

DEŠTĚM SCHOVALI DO KLUBOVNY REBELŮ ČESKO, KDE JSME SE OBČERSTVILI A 

ZAHRÁLI JSME SI HRY. DOMŮ JSME SE, I PŘES NEPŘÍZEŇ POČASÍ, VRÁTILI UNAVENÍ, 

ALE SPOKOJENÍ A PLNÍ KRÁSNÝCH ZÁŽITKŮ.  
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ŠKOLNÍ VÝLET: HÁJENKA BĚLÁ – ČERVEN 2019 

NA TRADIČNÍ ŠKOLNÍ VÝLET JSME 20. ČERVNA VYRAZILI NA HÁJENKU BĚLÁ. UŽILI JSME 

SI KRÁSNÝ SLUNEČNÍ DEN, VYCHÁZKU ,,NA KONEC SVĚTA“, LES A JEHO VŮNĚ, 

ZDRAVOU VODU ZE STUDÁNKY A DOKONCE JSME NAŠLI HOUBY. VÝLET DO PŘÍRODY 

NÁS OPĚT NEZKLAMAL, A TAKÉ NÁM PŘIPOMNĚL BLÍŽÍCÍ SE PRÁZDNINY, NA KTERÉ SE 

VŠICHNI TĚŠÍME! 
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PRŠI: MGR.MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ.UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA /VYCHOVATELKA/, 

KUBÍSKOVÁ ZDEŇKA /AS.PEDAGOGA/ 

 

ÚNOR  

ZÁMEK A MUZEUM KAMENICE NAD LIPOU 

VLAKEM JSME SE VYPRAVILI DO NEDALEKÉ KAMENICE NAD LIPOU. V PROSTORÁCH 

MÍSTNÍHO ZÁMKU JSME SI PROHLÉDLI VÝSTAVU HRAČEK A V MUZEU JSME PAK 

PROCVIČILI VŠECHNY NAŠE SMYSLY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN  

PONOŽKOVÝ DEN JIŽ TRADIČNÍ AKCE, DO KTERÉ SE 

ZAPOJILA I NAŠE TŘÍDA. LETOS JSME VYUŽILY PONOŽKY 

PŘI VÁŽENÍ 

A MĚŘENÍ. 
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DUBEN 

JARNÍ POLÉVKA 

ZAPOJILI JSME SE DO TÝDNE ZDRAVÉ VÝŽIVY 

ORIGINÁLNÍM RECEPTEM NA JARNÍ POLÉVKU. 

NEJVĚTŠÍM OŘÍŠKEM BYLO SBÍRÁNÍ KOPŘIV, SAMOTNÁ 

PŘÍPRAVA POLÉVKA JIŽ NÁM 

ŠLA PĚKNĚ OD RUKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 

MRKVOVÝ DORT 

SPOLEČNÝMI SILAMI JSME VYROBILI DORT, PLNÝ MRKVE, 

SKOŘICE A OŘECHŮ, PLNĚNÝ SÝROVÝM KRÉMEM. 

VYCHUTNALI JSME SI HO S LAHODNOU KÁVOU. 
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ČERVEN 

POKLAD 

JISTĚ SI VZPOMÍNÁTE NA LISTOPAD, KDY JSME PROVEDLI 

SVŮJ PRVNÍ POKUS. PRO OSVĚŽENÍ SI PROHLÉDNĚTE 

ZPRAVODAJ ZA 1. POLOLETÍ, 

STRANA 48  

A JAK TO DOPADLO? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUZEUM NOVÉ GENERACE VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU S VÝŠLAPEM NA ZELENOU HORU 

JEDNO Z NEJKREATIVNĚJŠÍCH MUZEÍ VE STŘEDNÍ EVROPĚ URČITĚ STOJÍ ZA 

NÁVŠTĚVU. 

NA RECEPCI JSME DOSTALI SLUCHÁTKA A 

AUDIOPRŮVODCE, KDE BYLO MOŽNÉ NASTAVIT 

KOMENTÁŘ, PROTO JSME SI NÁVŠTĚVU MUZEA 

UŽILI V TEMPU, KTERÉ NÁM VYHOVOVALO.  

PROHLÍDKA MUZEA MŮŽE BÝT VELKÁ ZÁBAVA, 

KDYŽ JE ZOBRAZENA ANIMOVANÝMI PŘÍBĚHY Z 

HISTORIE ZÁMKU. 

HRA STÍNŮ, HUDBY A POHYBLIVÉ PŘÍBĚHY NÁS 

VTÁHLY PŘÍMO DO DĚJE A NAPROSTO NÁS 

UCHVÁTILY. DOTÝKAT SE A VNÍMAT VŠEMI 

SMYSLY 

JE POVOLENO! 

PO LAHODNÉ KÁVĚ A CHUTNÉM DEZERTU JSME 

VYBĚHLI KE KOSTELU SV. JANA NEPOMUCKÉHO 

NA ZELENÉ HOŘE. ODMĚNOU NÁM BYL 

FANTASTICKÝ VÝHLED DO OKOLÍ. 
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           MEDKZU 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DNE 15. ÚNORA JSME SE ZÚČASTNILI DRUŽINOVÉ AKCE POD NÁZVEM: 

„INDIÁNSKÉ PÍRKO ZDATNOSTI – PŘEŽITÍ V ZIMNÍ PŘÍRODĚ“.  

AKCE SE KONALA VENKU NA 

SNĚHU. KAŽDÝ „DRUŽIŇÁK“MUSEL 

SPLNIT NĚKOLIK ÚKOLŮ, ABY MOHL 

ZÍSKAT ZUB MODRÉ BARVY NA SVŮJ 

INDIÁNSKÝ NÁHRDELNÍK. ÚKOLY SE 

SKLÁDALY Z:  SLALOMU NA LYŽÍCH 

NEBO NA KONI, STAVBY OCHRANNÉ 

ZDI PŘED NEPŘÁTELSKÝM 

KMENEM, HOD LASEM NA DIVOKÉ 

PRASE, POZNÁVÁNÍ PŘÍRODNÍCH VŮNÍ, KTERÉ BYLY ROZVĚŠENY NA 

STROMECH A PŘETAHOVÁNÍ LANEM. „DRUŽIŇÁCI“ SI VENKU MUSELI SAMI 

PŘIPRAVIT OHEŇ, ABY SI MOHLI NA ZAHŘÁTÍ UVAŘIT V KOTLÍKU Z RŮZNÝCH 

BYLINEK A KOŘENÍ ČAJ. NEŽ SE ZAČALA VAŘIT VODA, TAK SE POSTUPNĚ 

PŘIDÁVALY BYLINKY, KTERÉ JSME SI V LÉTĚ NASBÍRALI. S SEBOU JSME SI 

PŘINESLI OVOCE, ZE KTERÉHO SI KAŽDÝ SÁM VYROBIL OVOCNÝ ŠPÍZ NA 

ŠÍPU. KDYŽ SE „DRUŽIŇÁCI“ 

DOSTATEČNĚ ZAHŘÁLI ČAJEM A 

POSILNILI OVOCNÝM ŠPÍZEM, 

VYRAZILI NA KOPEC, KDE SI KRÁSNĚ 

ZABOBOVALI A ZAKONČILI TÍM 

KRÁSNÉ ODPOLEDNE, KTERÉ SI 

VŠICHNI MOC UŽILI.  

                                                                                 

KLIMRE 
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INDIÁNI POVAŽUJÍ VŠECHNA 

ZVÍŘATA ZA SVÉ BRATRY, KTERÁ 

NEZABÍJEJÍ BEZ DŮVODU A 

V NADBYTEČNÉM MNOŽSTVÍ. KDYŽ 

SE ŘEKNE INDIÁN, MNOZÍ Z NÁS SI 

PŘEDSTAVÍ BOJOVNÍKA NA KONI SE 

ZDOBENOU ČELENKOU, JAK HO 

POPSAL VE SVÝCH KNIHÁCH KAREL 

MAY. I PRO DNEŠNÍ INDIÁNY JE KŮŇ 

STÁLE SYMBOLEM TRADICE A ZDROJEM HRDOSTI, SLÁVY A LÉČEBNÉ SÍLY.  

 

 A PROTOŽE I INDIÁNI Z KMENE 

ČERNOVICKÝCN DRUŽIŇÁKŮ MAJÍ 

RÁDI VŠECHNY ŽIVÉ TVORY, VYUŽILI 

JSME KRÁSNÉHO JARNÍHO 

SLUNEČNÉHO POČASÍ A V PÁTEK 29. 

BŘEZNA 2019 JSME SE VYDALI NA 

„INDIÁNSKÝ VÝLET ZA KONÍKY – NA 

SUDKŮV DŮL“. JEŠTĚ NEŽ JSME 

VYRAZILI NA VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ, 

MUSELI INDIÁNI DLE INSTRUKCÍ V AREÁLE DOMOVA KOPRETINA NAJÍT 

DÁREČKY PRO ČTYŘNOHÉ KAMARÁDY. TROŠKU NÁM TO DALO ZABRAT, ALE 

NAKONEC JSME TO SPOLEČNÝMI SILAMI DOKÁZALI !!! V KRABICÍCH BYLY 
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ZABALENY DOBROTY – SUCHÝ CHLÉB A PEČIVO, JABLKA A I NĚJAKÁ SLADKÁ 

MRKVIČKA SE NAŠLA.  
 

CESTU NA VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ 

DOBŘE ZNÁME, TAK JSME ANI 

NEBLOUDILI !!! PRO ZKRÁCENÍ 

ČEKÁNÍ NA ODJEZD MÍSTNÍ 

LOKÁLKOU SMĚR SUDKŮV DŮL 

JSME VYUŽILI K MALÉMU 

INDIÁNSKÉMU KVÍZU, KDY JSME 

ODPOVÍDALI NA OTÁZKY – JAKOU 

BARVU MŮŽE MÍT KŮŇ, ZDA ZNÁME 

NĚJAKÉ JMÉNO KONĚ, ČÍM SE KŮŇ STRAVUJE, … A ZAZPÍVALI JSME SI I 

NĚKOLIK PÍSNIČEK O KONÍCH !!! CESTA VLAKEM BYLA SICE TROŠKU 

„RYCHLÁ“ (LOKÁLKA MĚLA 

ZPOŽDĚNÍ …), ALE I PŘES TO SE 

NÁM VŠEM MOC LÍBILA. VCUKULETU 

JSME BYLI V NAŠÍ CÍLOVÉ STANICI, 

KDE NA NÁS JIŽ ČEKALI NAŠI 

ČTYŘNOZÍ KAMARÁDI. DOVEZENÉ 

DOBROTY JSME PŘEDALI PANU 

MAJITELI, KTERÝ NÁM DAL SVOLENÍ, 

ŽE SI MŮŽEME KONÍKY VYZKOUŠET 

NAKRMIT. OD SLEČNY MAJITELKY JSME SE ZASE DOZVĚDĚLI NĚCO 

ZAJÍMAVÉHO O ŽIVOTĚ A CHOVU KONÍ, UKÁZALA NÁM, JAK SE TAKOVÝ KŮŇ 

OSEDLÁ A PŘIJELA SE S NÁMI I 

ROZLOUČIT NA VLAKOVOU 

ZASTÁVKU. 
 

VÝLET SE NÁM LÍBIL, ČEKALA 

NA NÁS I NĚJAKÁ TA SLADKÁ 

ODMĚNA A URČITĚ JSME NA 

SUDKOVĚ DOLE NEBYLI 

NAPOSLEDY !!!    

 

HULKJA 
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DNE 30. 4. 2019 SE USKUTEČNILA DALŠÍ AKCE ŠD POD NÁZVEM 

„INDIÁNSKÝ RITUÁL“.  

KMEN DRUŽIŇÁKŮ SE SEŠEL 

V HOJNÉM POČTU A V DOBRÉ 

NÁLADĚ, TUDÍŽ MOHLO ZDOLÁVÁNÍ 

ÚKOLŮ VYPUKNOUT. DĚTI SI MOHLY 

V KUCHYŇCE VYZKOUŠET 

PŘÍPRAVU TYPICKÉHO 

INDIÁNSKÉHO POKRMU, KTERÝM JE 

KUKUŘIČNÁ PLACKA NAZÝVANÁ 

„BANNOCK“ A TAKÉ VAŘENÍ ČAJE 

Z ČERSTVÝCH BYLIN. S VELKÝM ÚSILÍM A ODHODLÁNÍM SE DĚTI PUSTILY DO 

PLNĚNÍ DALŠÍHO ÚKOLU A TO DO VÝROBY PÍŠŤALEK Z VRBOVÝCH A 

OLŠOVÝCH PROUTKŮ. POD JEJICH RUKAMA VZNIKALY PÍŠŤALKY VELKÉ, 

MALÉ, TLUSTÉ, TENKÉ. INDIÁNI PŘI 

SVÝCH VÝPRAVÁCH A PŘI LOVU 

MUSELI ZDOLÁVAT NEJEDNU 

PŘEKÁŽKU A RŮZNÉ NÁSTRAHY, I 

NAŠI INDIÁNI SI PROTO VYZKOUŠELI 

NA SVÝCH DŘEVĚNÝCH KONÍCH 

PŘEKÁŽKOVÝ BĚH, PLÍŽENÍ, 

PROLÉZÁNÍ SKRZ „DUTÝ KMEN“, 

CHŮZI PŘES VRATKOU LÁVKU, 

CHŮZI PO KAMENECH. NA DALŠÍM STANOVIŠTI VYBARVOVALY DĚTI 
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OBRÁZKY, JEJICHŽ 

PROSTŘEDNICTVÍM POZNALY, JAK 

VYPADAJÍ RŮZNÉ BYLINY, KTERÉ 

INDIÁNI POUŽÍVALI PŘI OČISTNÝCH 

RITUÁLECH A K LÉČENÍ. NÁSLEDNĚ 

TEORETICKÉ ZNALOSTI ROZŠÍŘILY 

A DOPLNILY O PRAKTICKÉ, KDY SE 

SEZNÁMILY S KONKRÉTNÍ BYLINOU 

A JEJÍM POUŽITÍM, MOHLY SI 

K JEDNOTLIVÝM BYLINÁM PŘIVONĚT, OSAHAT SI JE A ZAHRÁLY SI I NA 

„INDIÁNSKÉ DOKTORY“. VYZKOUŠELY SI POUŽITÍ BYLIN K OŠETŘENÍ 

FIKTIVNÍCH ZRANĚNÍ. ZAJÍMAVÁ PRO DĚTI BYLA I HMATOVÁ KRABICE, VE 

KTERÉ MĚLY POUZE ZA POMOCI 

HMATU POZNÁVAT PŘEDMĚTY, 

KTERÉ BYLY SOUČÁSTÍ ŽIVOTA 

INDIÁNŮ (TOMAHAWK, ČELENKA, 

KUKUŘICE, BRAMBORY AJ.). PRO 

DĚTI BYL PŘIPRAVEN „ŠAMANSKÝ 

KOUTEK“, KDE NA NĚ ČEKALO 

TEEPEE VYBAVENÉ KOŽEŠINAMI, 

BUBNY, LAPAČEM SNŮ, 

IMPROVIZOVANÉ OHNIŠTĚ AJ., PŘÍJEMNOU ATMOSFÉRU DOTVÁŘELY 

ZAPÁLENÉ SVÍČKY, VŮNĚ LINOUCÍ 

SE Z  AROMALAMPY A 

REPRODUKOVANÉ INDIÁNSKÉ 

PÍSNĚ. ZDE MOHLY DĚTI 

RELAXOVAT, ODPOČINOUT SI A 

NABRAT SÍLY PO VYSILUJÍCÍCH 

VÝKONECH. VĚŘÍM, ŽE SI VŠICHNI 

ZÚČASTNĚNÍ ODPOLEDNE 

PŘÍJEMNĚ UŽILI A PLNI ZÁŽITKŮ 

ODCHÁZELI SPOKOJENÍ DOMŮ. 

BRUZJA 
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ANI V DRUHÉM POLOLETÍ KROUŽEK PAMPAM NEZAHÁLEL A VZHLEDEM 

K CELOROČNÍMU DRUŽINOVÉMU TÉMATU – INDIÁNI, ZAČAL ZKOUŠET HRU NA 

MOTIVY NEJOBLÍBENĚJŠÍHO A NEJSLAVNĚJŠÍHO INDIÁNA „VINNETOUA“.  

NEJDŘÍVE JSME ZHLÉDLI 

ORIGINÁL, ABY SE VŠICHNI 

S VINNETOUEM SEZNÁMILI. POTÉ 

PŘIŠLO NA ŘADU ROZDĚLOVÁNÍ 

ROLÍ – HLAVNÍ ROLE VINNETOUA SE 

ZHOSTIL ERNEST, OLD 

SHATTERHANDA SI ZAHRÁL VOJTA, 

RYBANU JŮLINKA, NŠOČI SIMONKA, 

DALŠÍ INDIÁNY ZTVÁRNILI MATĚJ A 

TOMÁŠ D., ROLÍ BANDITŮ SE UJALI TOMÁŠ M., DAVID M. A HONZA. MARTINA 

SE UJALA ROLE VYPRAVĚČE.  

PŘÍBĚH JSME SI TROCHU UPRAVILI A POUŽILI V NĚM TAKÉ NAŠÍ 

INDIÁNSKOU PÍSNIČKU „INDIÁNI 

Z ČERNOVIC“, KTEROU NAŠI HERCI 

TRÉNOVALI PŘI MUZIKOHRÁTKÁCH 

S PANÍ UČITELKOU 

KRATOCHVÍLOVOU. NEMÉNĚ 

DŮLEŽITÁ BYLA TAKÉ PŘÍPRAVA 

KOSTÝMŮ A KULIS, SE KTEROU NÁM 

POMOHLI I OSTATNÍ KOLEGOVÉ, ZA 

COŽ JIM DĚKUJEME.  
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ZKOUŠKY BYLY VELMI 

NÁROČNÉ, PROTO JSME SE 23. 5. 

2019 DOJELI JEŠTĚ PŘED 

PREMIÉROU ODMĚNIT DO 

JINDŘICHOVA HRADCE. ZDE JSME 

NA MÍSTNÍM ZÁMKU ZHLÉDLI 

NAPÍNAVOU POHÁDKU, KTERÁ SE 

DĚTEM VELMI LÍBILA. DOŠLI JSME SI 

TAKÉ NA DOBRÝ OBĚD, VIDĚLI JSME 

AQUA SHOW A PŘED CESTOU DOMŮ VLÁČKEM NÁS ČEKALA SLADKÁ TEČKA 

ZA CELÝM VÝLETEM.  

30. KVĚTNA 2019 PŘIŠEL DEN 

„D“ A NAŠI HERCI KONEČNĚ MOHLI 

PŘEDVÉST SVÉ PEČLIVĚ 

NAZKOUŠENÉ PŘEDSTAVENÍ. U 

NĚKTERÝCH HERCŮ SE DOSTAVILA 

NERVOZITA, KTERÁ ALE BĚHEM 

PŘEDSTAVENÍ TÉMĚŘ NEBYLA ZNÁT 

A HERCI SKLIDILI BOUŘLIVÝ 

POTLESK. PO FOCENÍ S HERCI 

ČEKALO OBECENSTVO NĚKOLIK INDIÁNSKÝCH ÚKOLŮ. KDO CHTĚL, MOHL SI 

ZAHRÁT NA BUBNY INDIÁNSKOU 

PÍSNIČKU A ZATANČIT INDÁNSKÝ 

TANEC, HÁZET LASEM, STŘÍLET 

Z LUKU, POCHUTNAT SI NA 

INDIÁNSKÝCH MUFFINECH A DALŠÍ. 

S KROUŽKEM PAMPAM JSME 

PROŽILI VŠICHNI KRÁSNÉ 

DOPOLEDNE A TEĎ UŽ NÁS ČEKÁ 

ZASLOUŽENÝ ODPOČINEK  

 

PEKAPE, BLETHA, BRUSAN 
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DNE 7. ČERVNA 2019 PROBĚHLA POSLEDNÍ INDIÁNSKÁ AKCE POD 

NÁZVEM „ POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE“. 

V DEN NAŠÍ AKCE NÁM PŘÁLO POČASÍ. BYLO PŘÍJEMNĚ TEPLO A 

PROSVÍTALO SLUNÍČKO. PŘI 

LOVECKÝCH VÝPRAVÁCH INDIÁNI 

NÁSLEDOVALI STOPY RŮZNÝCH 

DRUHŮ ZVÍŘAT. TUTO DOVEDNOST 

SI VYZKOUŠELI I NAŠI INDIÁNI. 

S VELKÝM NASAZENÍM SE INDIÁNI 

VYDALI PO STOPÁCH ZVĚŘE, 

STOPOVALI VLKA, MEDVĚDA, 

BIZONA, JELENA, KAČENU … 
 

BĚHEM PUTOVÁNÍ ZA 

POKLADEM MUSELY DĚTI 

PŘEKONÁVAT RŮZNÉ PŘEKÁŽKY. 

VYZKOUŠELY SI CHŮZI NA 

CHŮDÁCH. NĚKTERÉ DĚTI SE BÁLY 

A MĚLY PŘED CHŮDAMI RESPEKT, 

ALE NAKONEC SE ODHODLALY 

CHŮDY VYZKOUŠET. CHŮZE JE MOC 

BAVILA.  
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INDIÁNSKÁ STEZKA 

POKRAČOVALA DÁL. DĚTI 

STOPOVALY JELENA A 

VYZKOUŠELY SI SKÁKÁNÍ V PYTLI. 

TO BYLO VELICE ZÁBAVNÉ. 

NĚKTERÉ DĚTI SKÁKALY JAKO 

JELENI, JINÉ PADALY JAKO HRUŠKY. 

PO CESTĚ DÁL JSME SE ZASTAVILI 

U VODY. JEZERO TO SICE NEBYLO, ALE POSTAČIL NÁM ČERNOVICKÝ POTOK. 

DĚTI SI VYROBILY Z KŮRY A PŘÍRODNIN LODIČKY, VORY A RŮZNÁ PLAVIDLA. 

LODIČKY JSME PAK PUSTILI PO VODĚ A SLEDOVALI, JAK PLUJÍ DO DÁLKY.  

A NAKONEC TEN ZMÍNĚNÝ 

POKLAD. DĚTI HLEDALY 

S NASAZENÍM TRUHLU V OBOŘE. 

S ÚSPĚCHEM A RADOSTÍ HO NAŠLY. 

BYL UKRYT POD SMRKEM VE 

STRÁNI. VELKÉ PŘEKVAPENÍ 

NASTALO PO OTEVŘENÍ TRUHLY. 

V TÉ BYLY UKRYTY STŘÍBRNÉ 

KAMENY, DRAHOKAMY, SLADKOSTI 

A BUŘTY! POTÉ NASTAL DALŠÍ BOJOVÝ ÚKOL A TÍM BYLA VÝROBA 

OŠŤURÁKŮ, KRÁJENÍ BUŘTŮ DO TVARŮ RYBIČEK A ROZDĚLÁNÍ OHNĚ. I 

TĚCHTO ÚKOLŮ SE DĚTI ZHOSTILY 

S ÚSMĚVEM NA RTECH A VELKOU 

VERVOU A S NAŠÍ VĚTŠÍ ČI MENŠÍ 

DOPOMOCÍ. DĚTI SI PAK BUŘTY NAD 

OHNĚM SAMI UPEKLY A NÁRAMNĚ 

SI NA NICH POCHUTNALY. 

ODPOLEDNE SI VŠICHNI PŘÍJEMNĚ 

UŽILI A VRACELI SE SPOKOJENÍ 

DOMŮ. 

KRAMEV 
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 PROTOŽE NÁM ŠKOLNÍ ROK V DRUŽINĚ UTEKL ZASE JAKO VODA, JE 

ČAS TROCHU REKAPITULOVAT .  

CELÝ LETOŠNÍ ROK JSME SE 

VĚNOVALI TÉMATU INDIÁNI, KTERÉ 

SE NÁM VŠEM MÓÓÓC LÍBILO!!! 

CÍLEM NAŠEHO CELOROČNÍHO 

SNAŽENÍ BYLO ZÍSKÁNÍ 

„INDIÁNSKÉHO NÁHRDELNÍKU“ 

JEHOŽ JEDNOTLIVÉ OZDOBY 

(RŮZNOBAREVNÉ ZVÍŘECÍ ZUBY) 

PŘIPEVNĚNÉ NA KOŽENÉ BUŽÍRCE 

ZÍSKALI NEJEN „LÉTAJÍCÍ PÍRKO“ A „SMUTNÝ ÚSMĚV“, ALE VŠICHNI ČLENOVÉ 

INDIÁNSKÉHO KMENE ČERNOVICKÝCH DRUŽIŇÁKŮ. OBDRŽELI HO ZA 

ÚSPĚŠNÉ ABSOLVOVÁNÍ VŠECH DRUŽINOVÝCH AKCÍ, KTERÉ VYCHÁZELO 

Z TĚCHTO INDIÁNSKÝCH ZÁSAD:  

 INDIÁN BY MĚL BÝT ZRUČNÝ; MUSÍ ZNÁT SVÉ OKOLÍ; JE STATEČNÝ; 

MUSÍ BÝT VYTRVALÝ; NEJLEPŠÍM PŘÍTELEM INDIÁNA JE KŮŇ A 

V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ NEZKAZÍ ŽÁDNOU ZÁBAVU             !!! 
 

VŠEM VÁM VŠICHNI PŘEJEME POHODOVÉ PRÁZDNINY, HODNĚ 

SLUNÍČKA, TEPLOU VODU U MOŘE ČI NA KOUPALIŠTI, MÁLO DEŠTĚ, HODNĚ 

ZÁŽITKŮ, HODNĚ ZMRZLINY, … PROSTĚ PRÁZDNINY TAKOVÉ JAKÉ MAJÍ BÝT!!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE /VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ 

RENATA /AS.PEDAGOGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.TŘÍDA: MGR. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MGR. HŮLKOVÁ JANA /VYCHOVATELKA/; 

BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/  
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III. TŘÍDA – MGR. PETRA JANŮ /TŘÍDNÍ UČITELKA/, MGR. FIALA MIROSLAV /2.UČITEL/; BRUSOVÁ 

ANDREA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V.TŘÍDA: MGR. POLÁKOVÁ KRISTÝNA /TŘ. UČITELKA/; KŘÍŽOVÁ JAROSLAVA /VYCHOVATELKA/; 

MGR.BRŮŽOVÁ JANA /AS. PEDAGOGA/  
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VI.TŘÍDA: MGR. LHOTOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MAKOVCOVÁ JITKA /VYCHOVATELKA/; PEKAŘOVÁ 

PETRA DiS /AS. PEDAGOGA/  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŠ MGR. MAREŠ LADISLAV /TŘ. UČITEL/; VALEK STANISLAV /2.UČITEL/; Bc.KRÁMOVÁ EVA /AS. 

PEDAGOGA/  
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PRŠI: MGR.MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ.UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA /VYCHOVATELKA/, KUBÍSKOVÁ 

ZDEŇKA /AS.PEDAGOGA/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPIS PRÁZDNIN A VOLNÝCH DNŮ VE ŠK.ROCE 2019/2020 

OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 ZAČNE VE VŠECH 

ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH, STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH, ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH 

A KONZERVATOŘÍCH V PONDĚLÍ 2. ZÁŘÍ 2019.  

VYUČOVÁNÍ BUDE V PRVNÍM POLOLETÍ UKONČENO VE ČTVRTEK 30. LEDNA 2020. 

OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ VE DRUHÉM POLOLETÍ BUDE UKONČENO V ÚTERÝ  

30. ČERVNA 2019.  

PODZIMNÍ PRÁZDNINY PŘIPADNOU NA ÚTERÝ 29. ŘÍJNA A STŘEDU 30. ŘÍJNA 2019.  

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY BUDOU ZAHÁJENY V PONDĚLÍ 23. PROSINCE 2019 A SKONČÍ  

V PÁTEK 3. LEDNA 2020. VYUČOVÁNÍ ZAČNE V PONDĚLÍ 6. LEDNA 2020.  

JEDNODENNÍ POLOLETNÍ PRÁZDNINY PŘIPADNOU NA PÁTEK 31.LEDNA 2020.  

JARNÍ PRÁZDNINY 9.3. – 15.3.2020  

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY PŘIPADNOU NA ČTVRTEK 9.DUBNA A PÁTEK  

20.DUBNA 2019 JE TZV. OSTATNÍM SVÁTKEM.  

HLAVNÍ PRÁZDNINY BUDOU TRVAT OD STŘEDY 1.ČERVENCE  DO PONDĚLÍ   

31.SRPNA 2020.  

OBDOBÍ ŠKOLNÍHO VYUČOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 ZAČNE V ÚTERÝ 

1. ZÁŘÍ 2020. 


